П Р О Т О К О Л №1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района

	31 мая 2019 года
	г. Белоярский

	Администрация Белоярского района
Зал совещаний, 4 этаж

Присутствовали:
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Маненков С.П.
	Глава Белоярского района

	1.
	Евлахов Н.А.
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

	1.
	Ващук В.А.
	Заместитель главы Белоярского района

	1.
	Корягина Е.А.
	Начальник отдела развития предпринимательства и      потребительского рынка администрации Белоярского                        	района, секретарь совета

	Члены совета

	1.
	Верховод Е.В.
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью торговый дом «Белоярский»

	1.
	Гисс И.Ю.

	Заместитель главы Белоярского района, председатель Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	1.
	Калюжко А.Г.
	Генеральный директор открытого акционерного   общества «Автотранспортное предприятие» (по согласованию)

	1.
	Капитонова В.П.
	Директор общества с ограниченной ответственностью СК «Дента Влад и В.В.» (по согласованию)

	1.
	Киселева Е.Г.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	1.
	Кононова Е.Б.
	Руководитель офиса обслуживания «Белоярский» Фонда микрофинансирования ХМАО – Югры (по согласованию)

	1.
	Кулакова Н.В.
	Генеральный директор общества с ограниченной                                      ответственностью «Блеск», заместитель                   директора некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей, производителей Белоярского района» (по согласованию)

	1.
	Курзанова С.А.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	1.
	Лемтюгина А.В.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	1.
	Дуданова М. А.
	Депутат совета депутатов городского поселения Белоярский (по согласованию)

	1.
	Рашкуев А.М.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	1.
	Рябухин М.А.
	Начальник юридическо-правового управления  администрации Белоярского района

	1.
	Сасин А.М.
	Начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Ханты-Мансийскому  автономному округу-Югре (по согласованию)

	1.
	Сафронов А.М.
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	1.
	Спирина С.Е.
	Генеральный директор общества с ограниченной   ответствен «Медицинский центр «Аксимед»»

	1.
	Шихалиев Р.Г.
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сервисимпорттехника» (по согласованию)

	1.
	Чиж С.Г.
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Городская сервисная компания-Белоярский»

	Приглашенные:

	1. 26.
	Азанов А.А.

	Начальник территориального отдела - главный государственный санитарный врач по Белоярскому району и Березовскому району в ХМАО-Югре, советник государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса

	1. 27.
	Тубеев М.М.
	Прокурор города Белоярский

	1. 29.

	Харкавлюк С.В.
	Индивидуальный предприниматель

	1. 31.
	Канева Е.В.
	Индивидуальный предприниматель

	1. 33.
	Никонова И.А.
	Индивидуальный предприниматель

	1. 34.
	Камалян Г.К.
	Индивидуальный предприниматель

	1. 35.
	Видеман Д.И
	Индивидуальный предприниматель

	1. 38.
	Полякова Г.А.
	И.о. директора ф-л ЗС ПАО банка «ФК Открытие»

	1. 39.
	Федорова Л.С.
	Индивидуальный предприниматель

	1. 40.
	Эшонов Э.Д.
	Индивидуальный предприниматель

	1.
	Тарлина В.Г.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	1.
	Киливник А.Б.
	Индивидуальный предприниматель

	1.
	Канев В.М.
	Директор ТРЦ «ОазисПлаза»

	1.
	Бакуль А.И.
	Индивидуальный предприниматель

	1.
	Ворошилов В.А.
	Индивидуальный предприниматель

Повестка заседания
	14:00

	Маненков Сергей Петрович – глава Белоярского района

Открытие заседания, вступительное слово.

	14:10
	Евлахов Николай Андреевич – уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

Приветственное слово. Поздравительная речь с Днем Российского предпринимательства.
Об отдельных вопросах налогового законодательства.

	14:20
	Ващук Виталий Александрович - заместитель главы Белоярского района

О реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» в 2019 году по результатам за 5 месяцев

	14:30
	Сасин Алексей Михайлович начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

Актуальные вопросы по переходу на новый порядок применения контрольно-кассовой техники.

	14:40
	Разное.
Информация о результатах проведения ОРВ в 2018 году

Решили:
1. Информацию Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Н.А.Евлахова принять к сведению;
2. Информацию заместителя главы Белоярского района В.А.Ващука принять к сведению;
3. Информацию начальника межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре А.М.Сасина принять к сведению.
4. Информацию начальника управления экономики реформ и программ администрации Белоярского района Л.М. Бурматовой о результатах проведения ОРВ в  2018 году принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]
	Глава Белоярского района
	С.П.Маненков